
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemiladieci addì VENTIQUATTRO del mese di FEBBRAIO alle ore 13.20 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta 

Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                 *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore         *         

3.    MARCON Ezio                 “            *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “              *                                 

5. ROSSI FRANCO                      “                                        *                                     

6. VICO SABRINA              “                                                                         *                             

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                              *                             

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 
 
 
 
 

  
ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE E DEL CONSIGLIO 
REGIONALE DEL 28 E 29 MARZO 2010. 
RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI 
PROPAGANDA INDIRETTA. 
 

COPIA WEB  
Deliberazione  N. 20 
in data 24/02/2010  
Prot. N. 3262 



P R O P O S T A  D I  D E L I B E R A Z I O N E  
 

OGGETTO:  ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE E DEL 
CONSIGLIO REGIONALE DEL 28 E 29 MARZO 2010.. 
RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI 
DI PROPAGANDA INDIRETTA. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il Decreto del Rappresentante dello Stato per i Rapporti con il Sistema delle Autonomie nella 
Regione Veneto n. 23/10522/U.R.S. in data 02 febbraio 2010, con il quale sono stati convocati i 
Comizi Elettorali per le Elezioni del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta Regionale per 
Domenica 28  e Lunedì 29 marzo 2010;; 

VISTA la Legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, 
modificata dalla Legge 24 aprile 1975, n. 130; 

VISTA la Legge 24 gennaio 1979, n. 18 e successive modificazioni; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8.4.1980; 

RICHIAMATA la propria precedente Deliberazione n. 19 in data 24/02/2010, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale sono stati stabiliti n. 3 spazi formati da tabelloni di 
metri due di altezza per metri quattro di base ciascuno per la propaganda elettorale per le 
Elezioni in oggetto, attualmente disponibili per chiunque non partecipi direttamente alla 
competizione elettorale; 

VISTE le domande pervenute nei termini di legge per l’assegnazione degli spazi di cui 
sopra; 

CONSIDERATO che per ogni domanda accolta deve assegnarsi negli appositi tabelloni 
situati in ciascuno dei centri abitati di questo Comune, una apposita sezione delle 
dimensioni di metri uno di altezza per almeno metri 0,70 di base, che l'assegnazione delle 
sezioni deve farsi secondo l’ordine di presentazione delle domande e che a tale scopo le 
sezioni sono state opportunamente numerate; 

RITENUTO opportuno, in relazione al numero delle richieste pervenute, di riunire in gruppi 
le richieste stesse in modo da assegnare a ciascun gruppo una sola sezione degli spazi 
suddetti, consentendo una loro migliore e più razionale utilizzazione; 

 
DELIBERA 

 
Per la propaganda elettorale indiretta connessa alle LISTE REGIONALI: 
 

1. di ripartire gli spazi di cui al 2° comma dell’art. 1 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, e 
successive modificazioni, di cui al punto 3 della sopra richiamata Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 19  del 24/02/2010, in n. 10 sezioni di m. 0.70 di base x m. 1 di 
altezza; 

2. di assegnare gli spazi anzidetti come segue: 

 

N. DELLA 
SEZIONE 

ASSEGNATARIO 

RICHIEDENTE ASSOCIAZIONE RAPPRESENTATA 

1 
CASA GRAZIELLA ASSOCIAZIONE AMICI DI LIBERAZIONE 

RUI IRENE FORUM DELLE DONNE COMUNISTE 

2 

TARGA ELIDE ASSOCIAZIONE CATTOLICI PADANI 

STEFANI MARTINA ASSOCIAZIONE ORSETTI PADANI 

GOTTARDO PAOLA ASSOCIAZIONE FEDERALE DONNE PADANE 

3 
PETTENUZZO GIUSEPPE 

BASSANO PER L'ULIVO - CITTADINI PER 
L'ULIVO 

4 RIZZOTTO CARLO 
ASSOCIAZIONE UNA - UOMO NATURA 
ANIMALI 

5 

PIROZZI PAOLO ASSOCIAZIONE PROMO GIOVANI 

FRISO GIANNI ASSOCIAZIONE EQUAL 

MURARO FEDERICO ASSOCIAZIONE PROMO GIOVANI 



6 PIOTTO DIMITRI GRUPPO POLITICO "VENETI D'EUROPA" 

7 

PEGORARO ERIKA COMITATO "TONIOLO PER IL VENETO" 

CARETTA MARIA CRISTINA ASS. CACCIATORI VENETI - CONFAVI 

LEVIS LUANA ASS.  " ANDROMEDA " 

ASCIERTO FILIPPO ASSOCIAZIONE " ALLEANZA PER PADOVA" 

GEROLIMETTO CLAUDIO MARIA CIRCOLO CULTURALE "PIERO GOBETTI " 

BIONDI ANTONIETTA 
ASSOCIAZIONE CULTURALE IMPEGNO PER 
VICENZA OVEST 

ORMENESE ALESSANDRA ASSOCIAZIONE "CITTADINI PER IL VENETO" 

8 

BUSATO GIANLUCA 
ASSOCIAZIONE CULTURALE  
INDIPENDENSA.COM 

BUSATO LUIGI 
ASSOCIAZIONE CULTURALE  REPUBLICA 
VENETA 

BELLON ALESSIA ASS. AMICHE DELLA CULTURA VENETA 

9 
POSSAMAI GIACOMO ASS.  GIOVANI DEMOCRATICI DI VICENZA 

PETRONI MARINA ASS. DONNE  DEMOCRATICHE DI VICENZA 

10 

VENCATO VITTORIO 
ASS. POLISPORTIVA DILETTANTISTICA 
VALDAGNO 

MOCELLIN SIMONE 
ASS.  POLITICA CULTURALE DEMOCRATICI 
CRISTIANI VENETI 

CAROLLO GIORGIO ASS. VENETO PER IL PPE 

 
Per la propaganda elettorale indiretta connessa alle LISTE PROVINCIALI: 
 

3. di ripartire gli spazi di cui al 2° comma dell’art. 1 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, e 
successive modificazioni, di cui al punto 4 della sopra richiamata Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 19  del 25/02/2010, in n. 10 sezioni di m. 0.70 di base x m. 1 di 
altezza; 

4. di assegnare gli spazi anzidetti come segue: 

 

N. DELLA 
SEZIONE 

ASSEGNATARIO 

RICHIEDENTE ASSOCIAZIONE RAPPRESENTATA 

1 
CASA GRAZIELLA ASSOCIAZIONE AMICI DI LIBERAZIONE 

RUI IRENE FORUM DELLE DONNE COMUNISTE 

2 

TARGA ELIDE ASSOCIAZIONE CATTOLICI PADANI 

STEFANI MARTINA ASSOCIAZIONE ORSETTI PADANI 

GOTTARDO PAOLA ASSOCIAZIONE FEDERALE DONNE PADANE 

3 
PETTENUZZO GIUSEPPE 

BASSANO PER L'ULIVO - CITTADINI PER 
L'ULIVO 

4 RIZZOTTO CARLO 
ASSOCIAZIONE UNA - UOMO NATURA 
ANIMALI 

5 
BEGHIN MATTEO MOVIMENTO GIOVANILE UDC 

BALDIN DAVIDE ASSOCIAZIONE BAGHERA 

6 

PEGORARO ERIKA COMITATO "TONIOLO PER IL VENETO" 

CARETTA MARIA CRISTINA ASS. CACCIATORI VENETI - CONFAVI 

LEVIS LUANA ASS.  " ANDROMEDA " 

ASCIERTO FILIPPO ASSOCIAZIONE " ALLEANZA PER PADOVA" 

GEROLIMETTO CLAUDIO MARIA CIRCOLO CULTURALE "PIERO GOBETTI " 

BIONDI ANTONIETTA 
ASSOCIAZIONE CULTURALE IMPEGNO PER 
VICENZA OVEST 

ORMENESE ALESSANDRA ASSOCIAZIONE "CITTADINI PER IL VENETO" 

7 

BUSATO GIANLUCA 
ASSOCIAZIONE CULTURALE  
INDIPENDENSA.COM 

BUSATO LUIGI 
ASSOCIAZIONE CULTURALE  REPUBLICA 
VENETA 

BELLON ALESSIA ASS. AMICHE DELLA CULTURA VENETA 

8 SELMO VITTORIO MOVIMENTO POLITICO VENETO STATO 

9 
POSSAMAI GIACOMO 

ASSOCIAZIONE GIOVANI DEMOCRATICI DI 
VICENZA 

POSSAMAI GIACOMO 
ASSOCIAZIONE GIOVANI DEMOCRATICI DI 
VICENZA 



10 
MOCELLIN SIMONE 

ASS.  POLITICA CULTURALE DEMOCRATICI 
CRISTIANI VENETI 

 
 

* * * * * * * * * * 

 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267: 
 
� VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 
   
                                                                             IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
  Il  Segretario Comunale 
     F.TO Dott. Paolo ORSO 

 

 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione  immediatamente eseguibile  ai sensi  dell’art.  134,  comma 4°, del 
D.Lgs. 18/08/2000,       n. 267. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
N. 236 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 02/03/2010  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì 02/03/2010                             

                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                     F.TO ORSO Dott. Paolo 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


